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Proc. Administrativo 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:00:20

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho
de RX da marca Siemens Multix-B.

Anexo aos autos 0 Memorando 20.058/2025 - Solicitagdo de enquadramento para dispensa de licitacdo em carater
emergencial — Manutengao corretiva de equipamento de Raios X referente a Contratagdo de servigco de manutengao
corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
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Prefeitura

AJATI
Memorando 20.058/2025

De: Pablo L. - SMS-DGS
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 16/12/2025 as 08:37:14

Setores envolvidos:

SMS-DGS, SEADM-DESUP, SMS

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao
corretiva de equipamento de Raios X

Prezado VEMGN,

Considerando que o Municipio dispde de equipamento de Raios X, marca SIEMENS, modelo MULTIX B, numero de
série 2039, instalado no Pronto Atendimento, informa-se que, na ultima semana, ocorreu a queima da lampada do
colimador do referido equipamento.

Ressalta-se que a lampada do colimador € componente essencial para o correto funcionamento do aparelho, uma
vez que permite a visualizagao e delimitacdo precisa do campo de radiagao a ser utilizado durante a realizagdo dos
exames radioldgicos. A auséncia de seu funcionamento adequado pode ocasionar, entre outras, as seguintes
situagdes:

* Exposigao indevida do paciente a radiagdo ionizante, com ampliagdo desnecessaria do campo irradiado
contrariando os principios da radioprotegao;

A BERNARDO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/A2DB-0F81-52BB-0C08 e informe o cddigo A2DB-0F81-52BB-0C08

* Risco a seguranga do paciente e dos profissionais, em desacordo com as normas técnicas e sanitariasZ
vigentes;

O LUCE

o Comprometimento da qualidade diagnéstica dos exames, podendo gerar imagens inadequadas, repeticao dez
exames e atraso no diagndstico;

ON BRU

» Impossibilidade de utilizacdo segura do equipamento, o que pode resultar na interrupgao parcial ou total dosgZ
servigos de diagndstico por imagem ofertados a populagéo.

Diante disso, a falha compromete diretamente a continuidade da prestagdo dos servigos de saude, notadamente os
exames radioldgicos de urgéncia e emergéncia, essenciais ao atendimento da populagéo.

DE LIMA e HOT

Considerando ainda o carater emergencial da demanda, bem como a proximidade do periodo de recesso dag
Prefeitura Municipal, com inicio previsto para 19 de dezembro de 2025, conforme dispde o Decreto Municipal n°g
2.183/2025, torna-se inviavel a conclusdo de procedimento licitatério regular em tempo habil, sem prejuizo ag
assisténcia a saude.

ERIO

Dessa forma, solicita-se 0 enquadramento da presente demanda para dispensa de licitagdo em carater emergencial,3
com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal n® 14.133/2021, visando & contratacéo imediata de servico de™

manutenc¢do corretiva, com fornecimento e substituicdo da IAmpada do colimador do equipamento de Raios X, a fimg
de restabelecer com seguranga e urgéncia o funcionamento do servigo.

Encaminho anexo alguns orgamentos obtidos.

Sem mais para o momento, coloca-se esta Secretaria a disposicdo para os esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Assinado por 2 pessoas: PA
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Atenciosamente,

Pablo Rogério Cugler de Lima

Diretor do Departamento de Gestdo em Saude
Anexos:

ORCAMENTO_619_MUNICIPIO_DE_CAJATI.pdf
Proposta_Manutencao_Multix_B_Prefeitura_Municipal_de CAJATI_09_12_25.pdf
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EXPECTRO SERVICO DE ASSISTENCIA TECNICA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Sao Bernardo do Campo, 10 de Dezembro de 2025.

RESPONSAVEL: Sidney Marques dos Santos

EMPRESA: MUNICIPIO DE CAJATI

CNPJ: 64.037.815/0001-28
CONTATO: prontoatendimento@cajati.sp.gov.br / saude@cajati.sp.gov.br

INFORMAGCOES DO APARELHO
EQUIPAMENTO: Siemens Multix-B - N/S: 2039

Apresentamos orgamento conforme solicitagdo prévia.

Orcamento n2 619/2025

Item

Servico

Quantidade

Valor Unitario

Valor total

01

TROCA DA LAMPADA DO COLIMDOR 1

R$ 3.500,00

R$ 3.500,00

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA
OBS: PECA A BASE DE TROCA - PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Por favor para a aprovacgao assine abaixo.

ANA CAROLINA R. A. PATTA
CNPJ: 50.935.490/0001-96
Contato: (11) 3423-5203

E-MAIL: contato@expectromed.com.br

ASSINATURA

AV. SENADOR VERGUEIRO 2123 - CONJ:1205 — SAO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP; 09750-001

TELEFONE: (11) 3423-5203
WHATSAPP: (11) 3423-5203
Email: contato @expectromed.com.br

1Doc: Proc. Administrativo 1.154/2025 | Anexo: ORCAMENTO_619_MUNICIPIO_DE_CAJATI.pdf (1/1) 6/93
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FALCONI EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Rua Giacinto Tognato, 422 — Baeta Neves —

CNPJ: 1 3. 769. 059/0001 '90 Sao Bernardo do Cam’po — SP-Cep:
09760-370 -Tel.: +55 11 2381-9235
e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com

Proposta 2090/2025

Proposta de Preco

Sao Paulo, 09 de Dezembro de 2025

lll;’roposta n°: 2090/2025

roduto: Manutencao Corretiva, troca lampada colimador equipamento Siemens
Multix-B

Solicitante: Prefeitura Municipal de CAJATI

CNPJ: 46.585.956/0001-01

A/C Sr. Sidney Depto.| Geréncia

Telefone e-mail;| prontoatendimento @cajati.sp.gov.br

Este documento € confidencial e destina-se exclusivamente a pessoa enderegada acima. Caso vocé nao seja o
destinatario, solicitamos o encaminhamento ao solicitante ou nos devolva informando o recebimento equivocado.
Obrigado.

Com 0s nossos cumprimentos apresentamos para vossa apreciagao, nossa proposta
comercial para uso das licengas de uso do software com equipamentos para impresséao dos
exames solicitados.

A presente proposta tem validade de 5 dias.

Atenciosamente,

I
Eduardo Falconi 13.7 ey
@ Consultoria e Solucao em Radiologia 69'059/0001 -90 {

+55 11 97116-1114 FALCONI Comenc
W 55 11 2381-9235 Fosp; , ACL?\ é i ;Pf%ff:ACO
A

Solucéio em Diagnéstico
. ] Jﬂd()' —v
- ) u).
! ardim Santo Igp, 4cio - cro.
QM\, DLI\[\A CEP u-Ig "

RDO [,o‘ CAMPO - i;J ?

S

~

Rua Giacinto Tognato, 422 — Baeta Neves — Sdo Bernardo do Campo — SP - Cep:09760-370 -
Tel.: +55 11 2381-9235— +55 11 97116-1114 - e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com
1Doc: Proc. Administrativo 1.154/2025 | Anexo: Proposta_Manutencao_Multix_B_Prefeitura_Municipal_de_CAJATI_09_12_25.pdf (1/3) 7/93


mailto:hospitalar@gmail.com
mailto:hospitalar@gmail.com

FALCONI EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ruaGiacinto Tognato, 422 - Baeta Neves -

Séo Bernardo do Campo — SP- Cep:
09760-370 -Tel.: +55 11 2381-9235

CN P J H 1 3 " 7 6 9 " 05 9 / 000 1 = 9 0 e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com

Prezado,

Temos a satisfagéo de apresentar nossa proposta de Manutengao Corretiva, troca lampada
colimador equipamento Marca: Siemens Modelo: Multix-B. .
Ficamos ao seu inteiro dispor para esclarecimentos complementares a respeito.

Condicoes Comerciais

- Valor Manutencao Corretiva sem pecas inclusas — Multix B
(Dois Mil, Quinhentos e Noventa Reais) R$ 2.200,00
Valor Total R$ 2.200,00

- Forma de pagamento: A Vista ou 1x no cartdo de crédito.

- Garantia: 3 meses

- Impostos: Inclusos

- Validade da proposta: 5 dias.

- Prazo de entrega: até 5 dias apds o pagamento

- Dados para depésitos:

- Falconi Comercio E Representac¢des Hospitalares LTDA CNPJ: 13.769.059/0001-90
- Agéncia Bancaria para depésito Nubank Ag. 0001 — C/C: 84914083-6

- PIX - CNPJ: 13.769.059/0001-90

- Permanecemos a disposicao para quaisquer esclarecimentos.

As informacdes contidas neste documento de proposta sdo confidenciais e servem
unicamente ao proposito de fins de avaliagdo para o cliente neste documento.
Em consideracao ao recebimento deste documento, o destinatario concorda em manter tais
informacdes em sigilo e ndo reproduzir ou divulgar a qualquer pessoa fora do grupo

Rua Giacinto Tognato, 422 — Baeta Neves — Sdo Bernardo do Campo — SP - Cep:09760-370 -
Tel.: +55 11 2381-9235— +55 11 97116-1114 - e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com
1Doc: Proc. Administrativo 1.154/2025 | Anexo: Proposta_Manutencao_Multix_B_Prefeitura_Municipal_de_CAJATI_09_12_25.pdf (2/3) 8/93
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FALCONI EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ruaGiacinto Tognato, 422 - Baeta Neves -

Séo Bernardo do Campo — SP- Cep:
09760-370 -Tel.: +55 11 2381-9235

CN PJ H 1 3 " 7 6 9- 0 5 9 / 000 1 '9 0 e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com

diretamente responsavel pela avaliagdo do conteudo, salvo com expressa autorizacao da
FALCONI HOSPITALAR.

Este documento contém informagcdes sobre produtos, valores e condicbes comerciais da
FALCONI HOSPITALAR que podem ser melhoradas ou descontinuadas a critério exclusivo
da empresa, sendo que a mesma nao se obriga ao cumprimento da proposta apds a
finalizacao de seu prazo de validade.

As informagdes ora contidas neste documento refletem somente os critérios de negociagéo
ofertados ao neste documento e a quem a proposta € direcionada, sendo que a FALCONI
HOSPITALAR e seus representantes ndo se responsabilizam pelo cumprimento das mesmas
condicGes para terceiros ou por quaisquer atos realizados pelo receptor ou seus
representantes ou quaisquer obrigagdes a que o receptor ou seus representantes possam se
obrigar com base no uso destas informacées. Findo o prazo de validade, e com relacéo a
terceiros, apenas a assinatura de um contrato ou acordo definitivo de aceitacdo da proposta,
por representantes devidamente autorizados, obrigam a Falconi Hospitalar ao cumprimento
de seus termos.

Sendo o que tinhamos a apresentar, agradecemos a confianga em nds depositada, e nos
colocamos a disposicao para quaisquer esclarecimentos que se fagcam necessarios.

Atenciosamente,

Comprador: Prefeitura Municipal de CAJATI
CNPJ: 46.585.956/0001-01
Representante Legal:

CPF:

r~
13.769.059 /0007957

Fornecedor: Falconi Comercio e Representacoes l}:lﬁéBitalares LTD

CNPJ: 13.769.059/0001-90 NI COMERCIO £ REPRESENTA 4
Representante Legal: Eduardo Falconi HOSP’TALAR \EPRESEN TACOES
CPF: i £S LTDA
Jardim .‘ianm};‘.‘i‘:{ )jm“: -r) ﬁ
SA0 BERNARDO Do cay A«%&;% 460
Testemunha 1 Testemunha 2
RG RG:

Rua Giacinto Tognato, 422 — Baeta Neves — Sdo Bernardo do Campo — SP - Cep:09760-370 -
Tel.: +55 11 2381-9235— +55 11 97116-1114 - e-mail: falconi.hospitalar@gmail.com
1Doc: Memorando 1- 20.058/2025
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AJATI
Memorando 1- 20.058/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagdo - A/C Solange R.

Data: 16/12/2025 as 11:02:10

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao
corretiva de equipamento de Raios X

=Telnile[F-1S olange Rosa - SEFIT]
Ha dotagao para atendimento a demanda solicitada?

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E58E-C281-61E0-5B9A e informe o cédigo E58E-C281-61E0-5B9A

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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Prefeitura

AJATI
Memorando 2- 20.058/2025

De: Solange R. - SEFIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/12/2025 as 13:30:20

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS

1Doc

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao

corretiva de equipamento de Raios X

PREZADOS, BOA TARDE

INFORMO QUE HA DOTAGAO ORGAMENTARIA PARA ATENDIMENTO NA FICHA DE DESPESA N° 552.

SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSARIAS.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

1Doc: Memorando 2- 20.058/2025
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ASSINATURAS
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Prefeitura

AJATI
Memorando 3- 20.058/2025

De: Pablo L. - SMS-DGS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/12/2025 as 15:18:22

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao
corretiva de equipamento de Raios X

Anexo o Documento de Formalizagao para trativas iniciais.

Atenciosamente,

Pablo Rogério Cugler de Lima

Diretor do Departamento de Gestdo em Saude

Anexos:
DFD_MANUTENCAO_RX.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2BOF-6F82-3C88-D242 e informe o c6digo 2BOF-6F82-3C88-D242

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGERIO CUGLER DE LIMA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA — DFD N2 087/2025 — DGS

TIPO DA DEMANDA:
Nova demanda

] Renovagdo de contrato

CARACTERISTICA DA DEMANDA:

] Servigos e fornecimentos continuos (art. 6, inc. XV)

] Servigos continuos com regime de dedicagdo exclusiva de mao de obra (art. 62, inc. XVI)
Servigos ndo continuos ou contratados por escopo (art. 62, inc. XVII)

Servigos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 62, inc. XVIII)
] Servico de obra e/ou engenharia

] Aquisicdo de material de consumo

] Aquisicdo de bens e/ou materiais permanentes

] Locagdes

] Outro:

| - DESCRICAO SUCINTA DA DEMANDA

Contratagdo de servico de manutengdo corretiva de troca de Idmpada do colimador do
aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.

Il - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATACAO

Considerando que o Municipio dispSe de equipamento de Raios X, marca SIEMENS, modelo
MULTIX B, nimero de série 2039, instalado no Pronto Atendimento, informa-se que, na
ultima semana, ocorreu a queima da ldmpada do colimador do referido equipamento.
Ressalta-se que a lampada do colimador é componente essencial para o correto
funcionamento do aparelho, uma vez que permite a visualizacdo e delimitacdo precisa do
campo de radiagdo a ser utilizado durante a realizacdo dos exames radioldgicos. A auséncia
de seu funcionamento adequado pode ocasionar, entre outras, as seguintes situagées:
Exposicdo indevida do paciente a radiacdo ionizante, com ampliagdo desnecessaria do campo
irradiado, contrariando os principios da radioprotecdo;

Risco a seguranga do paciente e dos profissionais, em desacordo com as normas técnicas e
sanitdarias vigentes;

Comprometimento da qualidade diagndstica dos exames, podendo gerar imagens
inadequadas, repeticao de exames e atraso no diagndstico;

Impossibilidade de utilizagdo segura do equipamento, o que pode resultar na interrupgao
parcial ou total dos servigos de diagndstico por imagem ofertados a populagao.

Diante disso, a falha compromete diretamente a continuidade da prestagao dos servigos de
saude, notadamente os exames radioldgicos de urgéncia e emergéncia, essenciais ao
atendimento da populagao.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2BOF-6F82-3C88-D242 e informe o codigo 2BOF-6F82-3C88-D242

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGERIO CUGLER DE LIMA

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-8700 Pagina 1 de 2
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

Considerando ainda o carater emergencial da demanda, bem como a proximidade do periodo
de recesso da Prefeitura Municipal, com inicio previsto para 19 de dezembro de 2025,
conforme dispde o Decreto Municipal n2 2.183/2025, torna-se inviavel a conclusdo de
procedimento licitatério regular em tempo habil, sem prejuizo a assisténcia a saude.

Dessa forma, solicita-se o enquadramento da presente demanda para dispensa de licitacdo
em _carater _emergencial, com fundamento no art. 75, inciso VIIl, da Lei Federal n?
14.133/2021, visando a contratacdo imediata de servico de manutencdo corretiva, com
fornecimento e substituicdo da [ampada do colimador do equipamento de Raios X, a fim de
restabelecer com seguranca e urgéncia o funcionamento do servico.

Il - QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)

Valor Valor Total

Descrigao Quantidade Unitario

Contratagdo de  servico
técnico de  manutencgdo
corretiva de troca de Iédmpada
do colimador do aparelho de
RX da marca Siemens Multix-
B.

R$ 2.200,00

R$ 2.200,00

IV — VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATACAO OU PRORROGACAO CONTRATUAL
A estimativa do valor é de RS 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

V- INDICACAO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSAO DA CONTRATA(;AO
19 de dezembro de 2025.

VI - GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATACAO ou PRORROGACAO CONTRATUAL
Alta prioridade, dada a necessidade do objeto.

VIl - IDENTIFICACAO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSAVEL

Unidade requisitante/demandante: Departamento de Gestdo em Saude

Responsdvel pela demanda: Pablo Rogério Cugler de Lima

Secretaria demandante: Secretaria de Saude

Telefone: (13) 3854-

Email: saude@cajati.sp.gov.br 8500

Cajati, 16 de dezembro de 2025.
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CAJATI
Memorando 4- 20.058/2025

De: Pablo L. - SMS-DGS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/12/2025 as 15:44:08

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS

1Doc

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao

corretiva de equipamento de Raios X

Segue o Termo de Referéncia.
Atenciosamente,
Pablo Rogério Cugler de Lima

Diretor do Departamento de Gestdo em Saude

Anexos:
TERMO_DE_REFERENCIA_MANUT_RX.pdf
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PREFEITURA DO MUI\{ICiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO - ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE REFERENCIA

1. DEFINICAO DO OBJETO, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO E,
PRORROGAGAO.

1.1. DEFINICAO DO OBJETO, QUANTITATIVOS E DETALHAMENTO DO OBJETO:

DESCRIGAO
Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca
01 | de ldampada do colimador do aparelho de RX da marca 01
Siemens Multix-B.

1.2. PRAZO DO CONTRATO E DA REALIZAGAO DOS SERVIGOS: O prazo de vigéncia
da contratacao é de 90 (noventa dias), contados da data indicada no Contrato, na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. podendo ser prorrogado por igual
periodo conforme estabelece o Art. 107 da mesma lei.

1.3. Os servigos devem ser iniciados em até 48 horas apds a emissao da ordem de inicio
enviado pela Contratante;

1.3.1. O servigo a ser executado devera atender as normas e regulamentagdes técnicas
exigidas por lei e pelo Edital;

1.3.2. O horario de execucdo do servico devera obedecer as normas internas da
administracao, preferencialmente em horario administrativo, ou seja: 08:00 as 17:00;

1.3.3. As despesas com transporte, hospedagem e outros custos inerentes a execugéo do
objeto, serdo de responsabilidade da CONTRATADA.

2, FUNDAMENTAGAO DA CONTRATAGAO E FORMA E CRITERIOS DE SELECAO
DO FORNECEDOR.

2.1 O municipio de Cajati/SP, através da Secretaria Municipal de Saude, pretende, com
base na Lei de Licitagdes n°® 14.133/2021, a manutengéo corretiva de troca de lampada
do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.

2.2 A contratacao do referido objeto sera realizada observando os fundamentos do art. 75,
inciso VIII, da Lei Federal n°® 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021 que tratam sobre
Dispensa de Licitacdo em carater emergencial.

2.3 O detalhamento do objeto esta especificado conforme tabela referéncia, componente
deste Termo que atenda as necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

3. MODELO DE GESTAO DE CONTRATO

3.1 O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas
avencadas e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas
consequéncias de sua inexecugao total ou parcial (Lei n® 14.133/2021, art. 115, caput).

3.2 Em caso de impedimento, ordem de paralisagdo ou suspensao do contrato, o
cronograma de execugdo sera prorrogado automaticamente pelo tempo
correspondente, anotadas tais circunstancias mediante simples apostila (Lei n°
14.133/2021, art. 115, §5°).

3.3 A execugao do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do
contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei n® 14.133/2021, art. 117, caput).

Pagina 1 de 6
Rua Teodoro Ferreira Machado, S/N - Centro — CEP 11.950-000 - Cajati, SP 1Doc: Memorando 4- 20.058/2025 19

E-mail: saude@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8500

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/718D-C1B1-32CA-1110 e informe o cédigo 718D-C1B1-32CA-1110

Assinado por 1 pessoa: PABLO ROGERIO CUGLER DE LIMA

CP

drasil

==


mailto:saude@cajati.sp.gov.br

3.3.2

3.4

3.5

3.6

3.6.1

3.7

3.8

3.9

4.2

4.3

4.4

PREFEITURA DO MUN}CiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas
a execugao do contrato, determinando o que for necessario para a regularizagao
das faltas ou dos defeitos observados (Lei n°® 14.133/2021, art. 117, §1°).
O fiscal do contrato informara a seus superiores, em tempo habil para a adog¢ao
das medidas convenientes, a situacdo que demandar decisdo ou providéncia que
ultrapasse sua competéncia (Lei n° 14.133/2021, art. 117, §2°).
O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos ou incorrecdes resultantes de sua execugao ou de materiais nela empregados
(Lei n® 14.133/2021, art. 119).
A contratada sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administracao ou
a terceiros em razdo da execugdo do contrato, e ndo excluira nem reduzira essa
responsabilidade a fiscalizacdo ou o acompanhamento pelo contratante (Lei n°
14.133/2021, art. 120).
Somente a contratada sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais resultantes da execucao do contrato (Lei n® 14.133/2021, art. 121,
caput).
A inadimpléncia do contratado em relagdo aos encargos trabalhistas, fiscais e
comerciais nao ftransferira a Administracdo a responsabilidade pelo seu
pagamento e ndo podera onerar o objeto do contrato (Lei n°® 14.133/2021, art. 121,
§1°).
As comunicacdes entre o érgao ou entidade e a contratada devem ser realizadas por
escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, 0 uso
de mensagem eletrénica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2°).
Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, devera ser consultada a situagéo da
empresa junto ao SICAF.
Serao exigidos a Certiddo Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uni&o, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), caso esses documentos nao
estejam regularizados no SICAF.

DESCRIGAO DA SOLUGCAO COMO UM TODO

Entende-se como manutencao corretiva os servicos de reparo para eliminar defeitos
decorrentes do uso normal do equipamento, incluindo testes e calibragdes,
substituicdo das pecas basicas para garantir o seu perfeito funcionamento e
Seguranca.

Deve a contratada, apds servigos corretivos, emitir relatorio técnico do problema, com
data do problema, solugao aplicada e garantia do servigo realizado por até 03 meses
apo6s a conclusao do servigo.

Para a perfeita execugao dos servigos, a Contratada devera disponibilizar os materiais,
equipamentos, ferramentas e utensilios necessarios, promovendo sua substituicao
guando necessario.

A CONTRATADA sera responsavel por eventuais danos aos equipamentos
decorrentes da manutengao, seja por dolo ou culpa, nos termos do Cddigo de Defesa
do Consumidor, devendo corrigir eventuais defeitos e vicios do servico em até 24 horas
da comunicagéo pela fiscalizagao se tais vicios forem detectados em até 10 (dez) dias
ap6s a realizagdo da manutencgao.
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PREFEITURA DO MUN}CiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Os servicos deverao ser prestados por técnicos especializados e devidamente
credenciados, nas dependéncias da Unidade de Pronto Atendimento onde se encontra
instalado o equipamento.

A manutencao corretiva sera realizada sempre que for solicitada pela Chefia de cada
Unidade de Saude ou pela Unidade Gerenciadora. A reposicéo de pecas relacionadas
como basicas devera ser efetuada sempre que for necessaria ou no prazo
recomendado pelos fabricantes dos equipamentos sem qualquer 6nus para o
Contratante. Os servigos executados e as pecas terao garantia minima de 90 dias a
partir da realizac&o do servigo.

No Brasil, os equipamentos atendem as resolugcdes da ANVISA, RDC 15/2014, RDC
27/2011, RDC 56/2001, RDC 185/2001, RDC 40/2015, Instrugdo Normativa IN 4/2015,
NR12 e NR13.

Certificar de forma a garantir a seguranga biologica indispensavel e eficiéncia do
equipamento na esterilizacdo dos materiais utilizados em procedimentos clinicos,
ciruargico e afins.

OBRIGACOES DA CONTRATADA

Executar, diretamente o objeto de contratacdo através de seus proprios meios e de
profissionais que deverdo possuir qualificagdo ao tipo de servigo que estiver sendo
realizado;

Emitir Relatério dos servicos prestados informando os locais e data, cada servigo
executado para aprovagao junto a Secretaria de Saude;

Entregar os servigos dentro do prazo estabelecidos;

Responder por danos causados diretamente a prefeitura do municipio de CAJATI-SP
ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo ou ainda de terceiros a servigo da
CONTRATADA, quando da execucao dos seus servigos nao excluindo ou reduzindo
dessa responsabilidade a fiscalizagdo ou acompanhamento pelo GESTOR do
contrato;

Zelar pela perfeita execugéo dos servigos contratados;

Dispor da quantidade de funcionarios devidamente capacitados tecnicamente para
execugao a entrega dos servigcos dentro dos prazos estabelecidos;

Prestar informagdes e esclarecimentos porventura solicitados pela Prefeitura do
Municipio de Cajati-SP em até 24 horas (vinte quatro horas) por meio de funcionario
designado para acompanhar o contrato.

Aceitar nas mesmas condicdes contratadas os acréscimos ou supressdes que se
fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado
do servico contratado;

Apresentar, sempre que solicitado, o detalhamento dos servigos prestados;
Comunicar imediatamente por escrito a prefeitura do municipio de Cajati-SP qualquer
fato extraordinario ou anormal que ocorrer na execugao do objeto do contrato
independentemente de solicitagdo por parte da CONTRATANTE para adogao de
medidas cabiveis;

Manter durante toda a execugao do contrato a ser celebrado a compatibilidade com as
obrigagcbes assumidas com relagao a todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacao
exigidas neste termo;

Responsabilizar-se pelo Onus resultante de quaisquer acées demandas custos e
despesas decorrentes de danos ocorridos por sua culpa, obrigando-se, outrossim, por
quaisquer responsabilidades decorrentes de agdes judiciais movidas por terceiros que
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PREFEITURA DO MUI\{ICiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO - ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ihe venham a ser exigidas por forca de Lei ligadas ao cumprimento dos servigos em
tela neste Termo de referéncia;

Acatar as orientagdes da Prefeitura do municipio de Cajati-SP. sujeitando-se a mais
ampla e irrestrita fiscalizagdo, prestando esclarecimentos solicitados e atendendo a
reclamacdes formuladas;

Executar fielmente o objeto contratado de acordo com as normas legais, verificando
sempre seu bom desempenho realizando servigcos em conformidade com a proposta
apresentada e nas orientacdes da CONTRATANTE, observando sempre os critérios
de qualidade dos servigos prestados;

Assumir responsabilidade por todos os encargos previdenciarios e obrigacdes sociais
previstos na legislacao social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-los na época
prépria, vez que seus empregados nao manterdo nenhum vinculo empregaticio com a
CONTRATANTE;

Assumir ainda a responsabilidade pelos encargos fiscais ¢ comerciais resultantes da
celebragao de contrato;

Prestar servigos com eficiéncia, competéncia e diligéncia, obedecendo ao disposto no
contrato;

Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas o0s
equipamentos da CONTRATADA em que se verificar vicios, defeitos ou incorregdes,
que venham a afetar a oferta do servico;

Manter vinculo empregaticio formal, expresso com seus empregados, sendo
responsavel pelo pagamento de salarios e de todas as demais vantagens,
recolhimento de todos os encargos sociais e trabalhistas, além de seguros e
indenizagbes, taxas e tributos pertinentes, conforme a natureza juridica da
CONTRATADA, na forma como a expressao e considerada na legislagao trabalhista
ficando ressalvado que a inadimpléncia da CONTRATADA para com estes encargos
nao transfere a CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem podera
onerar o objeto do contrato.

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

Permitir acesso dos empregados da CONTRATALDA as suas dependéncias para
execugao de servigos referente ao objeto deste Termo, quando necessario;

Prestar as informacbes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA com relagao ao objeto deste contrato;

Assegura-se da boa prestacao e qualidade dos servigos desejados;

Fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA,;

Acompanhar e fiscalizar o andamento dos servigos por intermédio do gestor do
contraio ou por ele funcionario ou Departamento designados para tal fungao;

Efetuar o pagamento nas condi¢des e pregos pactuados.

DA QUALIFICAGAO TECNICA

Um ou mais atestado (s) de Capacidade Técnica da Empresa, fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, comprovando a execugao satisfatoria do objeto
da presente licitagdo, observando-se que tal(is) atestado(s) ndo seja(m) emitido(s) pela
prépria empresa ou por empresa do mesmo grupo empresarial. O atestado devera
conter as seguintes informagdes: Nome, CNPJ e enderego completo do emitente;
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PREFEITURA DO MUN}CiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Descricdo do produto fornecido ou servigo prestado; Nome da empresa que prestou
(s) o (s) servico (s); Data de emissao; Assinatura e identificacdo do signatario (nome e
cargo ou fungéo que exerce junto a emitente).
A Administracdo se resguarda no direito de diligenciar junto a pessoa juridica
emitente do Atestado/Declaracdo de Capacidade Técnica, visando a obter
informacdes sobre o servigco prestado e copias dos respectivos contratos e aditivos
e/ou outros documentos comprobatérios do conteudo declarado;
Nao sera aceito pela Administragdo atestado/declaracdo emitido pela prépria
licitante, sob pena de infringéncia ao principio da moralidade, posto que a licitante
nao possui a impessoalidade necessaria para atestar sua propria capacitagao
técnica;
Licenca de Funcionamento da Vigilancia Sanitaria Estadual ou Municipal da sede do
licitante, segundo legislacéo vigente;

CRITERIOS DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado mediante crédito em conta corrente, por ordem bancaria,
conforme prazos e politica a ser definida pela Secretaria de Financas limitados ao
prazo maximo de 30 dias apds a emissao da nota fiscal.

DAS PENALIDADES

Em caso de inexecugéo total ou parcial do Objeto e atraso de execugdo ou qualquer

inadimpléncia contratual, a Contratada estara sujeita, sem prejuizo das

responsabilidades civil e criminal, no que couber as seguintes penalidades:
Adverténcia;
Multas penitenciais;
Suspensao temporaria de participacdo em licitacdo e impedimento de contratar
com a Prefeitura Municipal de Cajati/SP segundo a natureza e a gravidade da falta
cometida, por prazo nao superior a 02 (dois) anos, a critério da Prefeitura
Municipal de Cajati/SP;
A liberacdo da empresa ou profissional da penalidade supra sera concedida
sempre que esta ressarcir a Prefeitura Municipal de Cajati/SP pelos prejuizos
resultantes e apds decorrido o prazo da sancédo aplicada, com base na letra
anterior;
Declaracéo de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja
promovida a reabilitagdo perante a Prefeitura Municipal de Cajati/SP pelos
prejuizos resultantes e depois de decorrido o prazo da sangéo aplicada com base
na letra anterior;

As multas serao aplicadas para os seguintes casos e nos seguintes percentuais, sobre

valor global adjudicado:
De 0,1% (zero virgula um por cento) ao dia, apds o quinto dia, até o trigésimo
quinto dia de atraso, sobre valor global adjudicado, atualizado na forma da lei,
quando a CONTRATADA, sem justa causa, deixar de cumprir a obrigacao
assumida.
De 0,1% (zero virgula um por cento) sobre valor global adjudicado, atualizado na
forma da lei, no caso de desatendimento de determinagao da Fiscalizagao.
Quando as multas atingirem o limite de 10% (dez por cento) do valor global
adjudicado a Prefeitura Municipal de Cajati/SP podera promover a rescisao parcial
ou total do contrato.

A Contratada sera responsabilizada pelos prejuizos que compromete acarretar a

Prefeitura Municipal de Cajati/SP, em decorréncia de dolo ou culpa, arcando com a
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PREFEITURA DO MUN}CiPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

indenizacao correspondente, da forma como se apurar em processo administrativo,
assegurado em qualquer caso, direito de defesa.

REQUISITOS DA CONTRATAGAO

Nao sera admitida a subcontratagcdo do objeto contratual.

Nao havera exigéncia da garantia da contratacdo dos arts. 96 e seguintes da Lei n°
14.133/21.

MODELO DE EXECUGAO DO OBJETO

O objeto devera ser executado dentro da vigéncia do contrato, contados a partir do
recebimento do pedido de compras expedida pelo setor responsavel desta prefeitura;
Caso nao seja possivel realizar o conserto/manutencéo até o vencimento do contrato,
a empresa devera comunicar as razdes respectivas com pelo menos 24 (vinte e quatro)
horas de antecedéncia para que qualquer pleito de prorrogacdo de prazo seja
analisado, ressalvadas situag¢des de caso fortuito e forca maior.

O aceite do servico ndo exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito
desempenho do equipamento apdés o conserto, cabendo-lhe sanar quaisquer
irregularidades nos itens que foram reparados, detectadas quando da utilizagdo dos
mesmos.

VALOR DA CONTRATAGCAO
Com base no DFD - Documento de Formalizagdo de Demanda, o preco é de R$

2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), considerando o orgamento da empresa FALCONI
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

ADEQUAGAO ORCAMENTARIA

Considerando o valor estimado para a contratagdo, a inexisténcia de contratos de
manutencao corretiva para o equipamento, e que a necessidade de servico desta
natureza ocorra a qualquer tempo, impossibilitam o planejamento orgamentario para a
despesa, a fonte do recurso a ser utilizado sera da ficha da Manutencdo do
Departamento de Pronto Atendimento — Funcional Programatica — 10.302.0012.2167.
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Memorando 5- 20.058/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:01:50

Anexo o comprovante de pesquisa ao Portal Nacional de Contrata¢des Publicas (PNCP), ndo sendo localizada
nenhuma contratag&o similar ao objeto a ser contratado.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas.pdf
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16/12/2025, 15:09 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Contratos

= 'ﬂ Portal Nacional de Contratagdes Publicas Q

o)

Editais e Avisos de Contratacoes Atas de Registro de Precos Contratos

Consulte os contratos publicos e outros instrumentos habeis substitutivos.

Palavra-chave

Manutencao Corretiva, troca ldmpada colimador equipamento Siemens Multix-B

Status

@ Vigentes

Nao vigentes

Todos
= FILTROS (i )
Tipos de Instrumento Convocatério Tipos de contrato
‘ Selecione ’ ‘ Selecione ’
Orgaos Unidades
‘ Selecione ‘ Selecione ’
UFs Municipios
‘ Selecione ‘ Selecione ’
Esferas Poderes
‘ Selecione ‘ Selecione ’

Nenhum resultado encontrado para "Manutencao Corretiva,
troca lampada colimador equipamento Siemens Multix-B *

Sugestoes:

e Certifique-se de que o termo foi digitado corretamente
e Tente outra palavra-chave
e Tente palavras-chave mais gerais

PORTAL

NACI O NAL Criado pela Lei n® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratacoes Publicas (PNCP) &

o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoéria dos atos
exigidos em sede de licitacoes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

CONTRATACOES
% PUBLICAS

e

https://pncp.gov.br/app/contratos?pagina=1&g=Manutengdo Corretiva, troca lampada colimador equipamento Siemens Multix-B' &stafus=vigente . . . 1/2


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

16/12/2025, 15:09 Portal Nacional de Contratagdes Publicas
E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas ho PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https:./portaldeservicos.gestao.gov.br

o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

NBID =

Bance Interamericanc Escolo Macional de
de Desenvolvimento Administragdo Pablica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagdes relacionadas a licenca de uso.
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Proc. Administrativo 1- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:06:59

Anexo para assinaturas o mapa de pregos do processo.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

tabelaOrcamentos_Manutencao_de_equipamento_raio_x.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Thierry Tavares de Oliveir... 16/12/2025 16:07:06 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: SAAC-A1C1-1943-F2BA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

Estado de Sao Paulo

Contratacao de servigco de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.

Cajati/SP, 16 de dezembro de 2025

EXPECTRO SERVICOS DE ASSISTENCIA
TECNICA E COM ERCIO DE

M ENOR VALOR OFERTADO
EQUIPAM ENTOS M EDICOS LTDA - ME
CNPJ: 50.935.490/0001-96
ITEM DESCRIGAO APRESENTAGAO QTDE. VLUNIT VLTOTAL VLUNIT VLTOTAL VLUNIT VLTOTAL

Contratagéo de servigo técnico de manutengéo corretiva de

1 [troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca sv 1 R$2.200,00 | R$2200,00 | R$3.500,00 | R$3.500,00 | R$2.200,00 | RS2.200,00
Siemens MultixB.

TOTAL GERAL R$ 2.200,00 R$ 3.500,00 R$ 2.200,00

OBS: Conforme Artigo 23 da Lei Federal n? 14133/2021, os precos foram obtidos conforme incisos IV. A Consulta o PNCP (Portal Nacional de Contratacdes Publicas) foi efetuada, e estdo anexadas no memorando 20058/ 2025
1DOC. As cotagdes aos fornecedores foram anexadas no memorando 20058/ 2025 1DOC (anexados pela Secretaria M unicipal de Saude).

OBS: Dispensa de licitagido, conforme Inciso VIl do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

OBS: Nao foram encontradas contratacoes similares ao opbjeto a ser licitado em pesquisa ao Portal Naci I de Contratagdes Publicas.
OBS: Foi para a composicdo de precos final, foi utilizado o menor valor orcado.
OBS: Face a urgéncia na referida contatacao e diante da dificuldade na obtencao de orcamentos o processo seguiu com 2 orcamentos.

Thierry Tavares de Oliveira

Agente Adminsitrativo

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/SAAC-A1C1-1943-F2BA e informe o cddigo 5AAC-A1C1-1943-F2BA
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Proc. Administrativo 2- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:07:54

Anexo para assinatura a requisigao do processo.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:
Req_16596_2025.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Jailton Pereira Dos Santos 16/12/2025 16:55:23 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: C4A0-C662-1C7B-8737
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 'D: thierry.oliveira
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2025
JL SOFT REQUISICAO DE COMPRA Pagina: 1/1
Requisicdo: 16596 Ano: 2025 Data: 16/12/2025 Requisitante: THIERRY.OLIVEIRA
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 559 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Aplic./ Var.: 302.0000
Elemento: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Aplicagéo: Contratagéo de servigo de manutengéo corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca
Siemens Multix-B.
Observacao: Dispensa licitagdo em conformidade com o inciso VIII, Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.
Justificativa: Considerando que o Municipio dispde de equipamento de Raios X, marca SIEMENS, modelo MULTIX B, nimero de série

2039, instalado no Pronto Atendimento, informa-se que, na Ultima semana, ocorreu a queima da lampada do
colimador do referido equipamento. Ressalta-se que a lampada do colimador é componente essencial para o correto
funcionamento do aparelho, uma vez que permite a visualizagdo e delimitagdo precisa do campo de radiagéo a ser
utilizado durante a realizagdo dos exames radiolégicos. A auséncia de seu funcionamento adequado pode ocasionar,
entre outras, as seguintes situagdes: Exposi¢éo indevida do paciente a radiagédo ionizante, com ampliagéo
desnecesséaria do campo irradiado, contrariando os principios da radioprotecéo; Risco a seguranga do paciente e dos
profissionais, em desacordo com as normas técnicas e sanitarias vigentes; Comprometimento da qualidade diagnéstica
dos exames, podendo gerar imagens inadequadas, repeticdo de exames e atraso no diagnéstico; Impossibilidade de
utilizagdo segura do equipamento, o que pode resultar na interrupgdo parcial ou total dos servigos de diagnéstico por
imagem ofertados a populagéo. Diante disso, a falha compromete diretamente a continuidade da prestacao dos
servigos de saude, notadamente os exames radioldgicos de urgéncia e emergéncia, essenciais ao atendimento da
populacao. Considerando ainda o carater emergencial da demanda, bem como a proximidade do periodo de recesso
da Prefeitura Municipal, com inicio previsto para 19 de dezembro de 2025, conforme dispde o Decreto Municipal n®
2.183/2025, torna-se inviavel a conclusdo de procedimento licitatério regular em tempo habil, sem prejuizo a
assisténcia a saude. (DFD n? 087/2025) - Memorando 20.058/2025 1DOC.

Centro de Custo:

Veiculo:
Local da Entrega: CONFORME SOLICITAGAO DA UNIDADE REQUISITANTE - -
Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descricao do Produto
1 1,000000 SV 44.26046 Contratagdo de servigo técnico de manutengéo corretiva de troca de lampada do

colimador do aparelho de RX da marca Siemens MultixB.

CAJATI, 16 de Dezembro de 2025

Jailton Pereira dos Santos
Diretor do Departamento de Suprimentos
RG: 27.295.218-7

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/C4A0-C662-1C7B-8737 e informe o cédigo C4A0-C662-1C7B-8737
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Prefeitura

AJATI
Proc. Administrativo 3- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:12:31

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP

1Doc

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho

de RX da marca Siemens Multix-B.

Anexo aos autos a manifestacao da Secretaria Municipal de Finangas e Tributagédo (despacho 2 do memorando
20.058/2025) quanto a disponibilidade da dotagao orgamentaria para a contratagéo pleiteada, em atendimento ao art.

72 1V da Lei 14133/2021

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

MANIFESTACAO_DE_DOTACAO_ORCAMENTARIA_SECRETARIA_DE_FINANCAS.pdf
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1Doc

CAJATI
Memorando 2- 20.058/2025

De: Solange R. - SEFIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/12/2025 as 13:30:20

Setores envolvidos:

SEFIT, SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS

Solicitacao de enquadramento para dispensa de licitacao em carater emergencial — Manutencao
corretiva de equipamento de Raios X

PREZADOS, BOA TARDE
INFORMO QUE HA DOTAGAO ORGAMENTARIA PARA ATENDIMENTO NA FICHA DE DESPESA N° 552.
SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSARIAS.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/636E-7598-4D64-E78C e informe o codigo 636E-7598-4D64-E78C

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE ROSA
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Proc. Administrativo 4- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 16/12/2025 as 16:16:37

Anexo para assinatura a autorizagao para o prosseguimento do certame

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

Autorizacao.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Jailton Pereira Dos Santos 16/12/2025 16:53:22 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 5F40-E461-BB9E-A2D5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES Exercicio: 2025

JL SOFT AUTORIZAGAO NRO. 2312/2025 Pagina:  1/1

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Dispensa

Objeto da Compra: Contratagéo de servigo de manutengao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX damarca
Siemens Multix-B.
Dispensa licitagao em conformidade com o inciso VI, Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

CAJATI, 16 de Dezembro de 2025.

Jailton Pereira dos Santos
Diretor do Departamento de Suprimentos
RG: 27.295.218-7

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/5F40-E461-BB9E-A2D5 e informe o codigo 5F40-E461-BB9E-A2D5

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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Proc. Administrativo 5- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 16/12/2025 as 16:58:03

Boa tarde ! Anexo para assinatura digital a Autorizacao e Declaragao para prosseguimento.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

autorizacao_ EXCLUDENTE_NORMAL.pdf
declaracao_prosseguimento_certame.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 16/12/2025 17:04:59 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 .XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: EFE5-9A04-BDFE-24D4
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.caijati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br

Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

Ano 2025 AUTORIZACAO Pagina: 1/1

Ao

Departamento de Suprimentos

Autorizo a abertura de procedimento licitatério na modalidade DISPENSA DE LICITACAO, em
conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021, de 01 de abril

de 2021, para Contratacio de servico de manutengio corretiva de troca de lampada do
colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.

Em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n? 14133/2021, é dispensavel
licitagdo.

Cajati/SP, 16 de dezembro de 2025.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EFE5-9A04-BDFE-24D4 e informe o cédigo EFE5-9A04-BDFE-24D4

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.caiati.sp.gov.br - compras@caiati.sp.gov.br
Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

Ano - 2025 DECLARACAO Pagina: 1/1

Requisi¢cao 16569 — Ano: 2025 — Data: 16/12/2025
Objeto: Contratacdo de servico de manutencdo corretiva de troca de lampada do
colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.
Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar n° 101, de
04 de maio de 2000, declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em
epigrafe), encontra plena adequacdo or¢amentdria e financeira com a Lei orcamentdria

anual, compatibilidade com o plano plurianual e com a Lei de diretrizes orcamentarias.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente

DECLARACAO.

Cajati/SP, 16 de dezembro de 2025.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EFE5-9A04-BDFE-24D4 e informe o cédigo EFE5-9A04-BDFE-24D4
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: EFE5-9A04-BDFE-24D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 16/12/2025 17:04:57 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Prefeitura

AJATI
Proc. Administrativo 6- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 17/12/2025 as 08:14:56

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, GAB

1Doc

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho

de RX da marca Siemens Multix-B.

Anexo aos autos os documentos de regularidade da empresa FALCONI COMERCIO E REPRESENTAGOES

HOSPITALARES LTDA - ME (CNPJ: 13.769.059/0001-90).

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:
certidao_simplificada.pdf
cnpj.pdf

estadual.pdf

falencia.pdf

federal.pdf

fgts.pdf

tcu.pdf

trabalhista.pdf

1Doc: Proc. Administrativo 6- 1.154/2025

46

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o c6digo EA28-CF20-655F-822D

Assinado por 1 pessoa: THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA

1

o



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

' SAO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
PAULO

SovERNe, JUCESP

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

EMPRESA
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIQAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAQAO
35233526951 09/01/2023 05/04/2011 PRAZO INDETERMINADO
NOME COMERCIAL
FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA S
TITULO DE ESTABELECIMENTO TIPO JURIDICO i
LIMITADA UNIPESSOAL 18
(M.E.) 8
C.N.P.J. ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO g
13.769.059/0001-90 RUA CANADA 59 g
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA VALOR CAPITAL
JARDIM SANTO IGNACI SAO BERNARDO DO CAMPO SP  |09861-460 R$ 10.000,00
OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
MANUTENGAO E REPARACAO DE COMPRESSORES

MANUTENGAO E REPARAGCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAGAO E VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL
MANUTENGCAO E REPARAGCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
MANUTENGAO E REPARAGCAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAGAO
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

SOCIO E ADMINISTRADOR

NOME

EDUARDO DE FARIAS CASTRO

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA CANADA 59

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

JARDIM SANTO IGNACI SAO BERNARDO DO CAMPO SP 09861-460 258485474
CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
161.617.678-48 SOCIO E ADMINISTRADOR 10.000,00

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

uras, agesse https:/cajati. 1doc.com.br/verificacap/EA38-CF20-655F-822D elinforine o gédigo

DATA NUMERO

09/01/2023 | 702.462/23-8

REGISTRO DA DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35233526951
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 16/12/2025

Assinadq por 1 pdssoal THIERRY TAVARES Di OLIVEIRA

Para verlficar a vdlidadg das|assinat
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SAO Certidao Simplificada. Documento certificado por MARINA CENTURION DARDANI, Secretaria
.- PAULO dacpmento Geral da Jucesp. A Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste
JUCESP AN digitaimente documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de
autenticidade 282551338, quarta-feira, 17 de dezembro de 2025 as 08:09:44.
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16/12/2025, 15:16 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

13. . 1-
13.769.059/0001-90 CADASTRAL

A A DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DFADE ree

NOME EMPRESARIAL
FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratoérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-02 - Manutencao e reparacao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

33.12-1-03 - Manutencgao e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
33.14-7-04 - Manutencgao e reparagao de compressores

33.14-7-07 - Manutencao e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeracao e ventilagao para uso industrial e
comercial

33.14-7-10 - Manutencao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente
33.29-5-99 - Instalacao de outros equipamentos nao especificados anteriormente

46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moéveis e artigos de colchoaria

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

73.19-0-02 - Promogao de vendas

77.29-2-03 - Aluguel de material médico

77.29-2-99 - Aluguel de outros objetos pessoais e domésticos nao especificados anteriormente

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CANADA 59 Fkkkkkkk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
09.861-460 JARDIM SANTO IGNACIO SAO BERNARDO DO CAMPO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

XEDUFALCONI@GMAIL.COM (11) 2381-9235/ (11) 7116-1114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
29/11/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkdkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededdekkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/12/2025 as 15:16:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA DEASERTURA
13.769. 1- 4/2011
M:L 'ﬁg‘ Z059/000 90 CADASTRAL 05/04/20

NOME EMPRESARIAL
FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.21-5-00 - Reparagado e manutencgao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

95.29-1-99 - Reparagao e manutengao de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos nao especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CANADA 59 Fkkkkkkk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
09.861-460 JARDIM SANTO IGNACIO SAO BERNARDO DO CAMPO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

XEDUFALCONI@GMAIL.COM (11) 2381-9235/ (11) 7116-1114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/11/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkk Fedekdkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/12/2025 as 15:16:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 13.769.059/0001-90

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 25121046882-23
Data e hora da emissio 16/12/2025 15:17:49
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao estéa condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o c6digo EA28-CF20-655F-822D
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16/12/2025 0092633156

—n— PODER JUDICIARIO
—cr . - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE D|STR|BU|GOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 7005279 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
15/12/2025, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; **********xw

FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.769.059/0001-90,
Conforme indicagéo COnStante do pedido de Certidéo.**************************************************

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema SAJ referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado
de Séao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n? 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Necessario complementar com a certiddo Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro
Grau) Civel.

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de dezembro de 2025.

T

0092633156 AANATON

| 1T TR ( (1ise) )

'.E'AJ.- .\' _."
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.769.059/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:05:59 do dia 09/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/04/2026.

Caodigo de controle da certidao: 664C.91FC.0341.2B9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o codigo EA28-CF20-655F-822D
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16/12/2025, 15:18 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.769.059/0001-90

Raza
Social'o FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
Endereco: R CANADA 59 / INDEPENDENCIA / SAO BERNARDO DO CAMPO / SP /

09861-460

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/12/2025 a 01/01/2026

Certificagcdo NUmero: 2025120318192029457367

Informacao obtida em 16/12/2025 15:18:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o cédigo EA28-CF20-655F-822D
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 16/12/2025 15:21:33

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.769.059/0001-90

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

= vy

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

VEIRA
ViETT

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

AVARES NE ]
VAt e oL

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o c6digo EA28-CF20-655F-822D
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 13.769.059/0001-90

Certiddo n°: 78664999/2025

Expedigdo: 16/12/2025, as 15:18:40

Validade: 14/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.769.059/0001-90,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagéei
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou erf
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente%
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, pox
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D e informe o codigo EA28-CF20-655F-822D

Assinado por 1 pessoa: THIERR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: EA28-CF20-655F-822D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA (CPF 491.XXX.XXX-90) em 17/12/2025 08:17:11 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EA28-CF20-655F-822D
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Prefeitura

AJATI
Proc. Administrativo 7- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 17/12/2025 as 08:22:09

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, GAB

1Doc

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho

de RX da marca Siemens Multix-B.

Anexo a autenticidade dos documentos apresentados.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

AUTENTICIDADE.pdf

FALENCIA.pdf

FEDERAL.pdf

FEDERAL_2.pdf

Historico_do_Empregador.pdf
Situacao_de_Regularidade_do_Empregador.pdf
TRABALHISTA.pdf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 13.769.059/0001-90

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 25121046882-23
Data e hora da emissio 16/12/2025 15:17:49
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao estéa condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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16/12/2025 0092633156

—n— PODER JUDICIARIO
—cr . - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE D|STR|BU|GOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 7005279 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
15/12/2025, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; **********xw

FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.769.059/0001-90,
Conforme indicagéo COnStante do pedido de Certidéo.**************************************************

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema SAJ referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado
de Séao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n? 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Necessario complementar com a certiddo Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro
Grau) Civel.

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 16 de dezembro de 2025.

T

0092633156 AANATON

| 1T TR ( (1ise) )

'.E'AJ.- .\' _."
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16/12/2025, 17:19 Resultado da Consulta de Certiddo de Pessoa Juridica

@ Receita Federal B Q Entrar com goub

= Servigos do Contribuinte

Portal de Servigos da Receita

ﬁ Resultado Consulta

Resultado da Consulta de Certidao

CNPJ Periodo
13.769.059/0001-90 16/12/2024 a 16/12/2025

Relacao das certidoes emitidas por data de emissao

Cadigo de Controle Tipo Data - Hora de Emissao Data de Validade Situacao
664C.91FC.03412B9F Positiva com efeitos de negativa ~ 09/10/2025 - 11:05:59 07/04/2026 Valida
m
Exibir: 5 v 1-1de 1itens Pagina: 1 v g
N
L
il
Valida: Prazo de validade da certidao ainda nao vencido. A certidao pode ser utilizada em qualquer ato em que for necessaria. Q
>
({e]
& \oltar ® Avaliar Servico ( Q Nova Consulta }

https://servicos.receitafederal.gov.br/servico/certidoes/#/home/cnpj/consultar/resultado

RY TAVARES DE OLIVEIRA
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16/12/2025, 17:19 Resultado da Consulta de Certiddo de Pessoa Juridica
REDES SOCIAIS
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https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/acesso-a-informacao/lgpd/termo-de-uso
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.769.059/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:05:59 do dia 09/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/04/2026.

Caodigo de controle da certidao: 664C.91FC.0341.2B9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8296-975D-F4F2-D67B e informe o codigo 8296-975D-F4F2-D67B
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CAIXA

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2.3

Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 13.769.059/0001-90
Razao social: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA

Data de

Emissao/Leitura Data de Validade Numero do CRF

03/12/2025 03/12/2025 a 01/01/2026 2025120318192029457367 @
13/11/2025 13/11/2025 a 12/12/2025 2025111304272029457371 g
24/10/2025 24/10/2025 a 22/11/2025 2025102407482029457348 E
05/10/2025 05/10/2025 a 03/11/2025 2025100515142029457309 §
15/09/2025 15/09/2025 a 14/10/2025 2025091507052029457340 :“.;
26/08/2025 26/08/2025 a 24/09/2025 2025082608222029457367 §
07/08/2025 07/08/2025 a 05/09/2025 2025080720212029457355 é
19/07/2025 19/07/2025 a 17/08/2025 2025071903112029457362 2
30/06/2025 30/06/2025 a 29/07/2025 2025063006122029457375 é
11/06/2025 11/06/2025 a 10/07/2025 2025061104592029457387 E
23/05/2025 23/05/2025 a 21/06/2025 2025052308292029457310 E
04/05/2025 04/05/2025 a 02/06/2025 2025050402282029457327 §
15/04/2025 15/04/2025 a 14/05/2025 2025041505022029457330 %
27/03/2025 27/03/2025 a 25/04/2025 2025032704362029457314 g
08/03/2025 08/03/2025 a 06/04/2025 2025030802492029457387 E
17/02/2025 17/02/2025 a 18/03/2025 2025021801042029457321 E
29/01/2025 29/01/2025 a 27/02/2025 2025012907252029457396 é
10/01/2025 10/01/2025 a 08/02/2025 2025011003282029457331 < é
22/12/2024 22/12/2024 a 20/01/2025 2024122202542029457355 % T:l
03/12/2024 03/12/2024 a 01/01/2025 2024120304232029457358 ; §
14/11/2024 14/11/2024 a 13/12/2024 2024111403562029457307 ﬁ %
26/10/2024 26/10/2024 a 24/11/2024 2024102602442029457309 |:>(_: g
07/10/2024 07/10/2024 a 05/11/2024 2024100705102029457321 % %
18/09/2024 18/09/2024 a 17/10/2024 2024091820202029457308 e
30/08/2024 30/08/2024 a 28/09/2024 2024083010372029457372 § g
11/08/2024 11/08/2024 a 09/09/2024 2024081103062029457384 Ei :_%
23/07/2024 23/07/2024 a 21/08/2024 2024072323422029457353 g E
04/07/2024 04/07/2024 a 02/08/2024 2024070420452029457381 g g
15/06/2024 15/06/2024 a 14/07/2024 2024061502432029457391 <d
27/05/2024 27/05/2024 a 25/06/2024 20240527051920294 PR3O Administrativo 7- 1.154/2025
08/05/2024 08/05/2024 a 06/06/2024 2024050803252029457344


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Data de
Emissaol/Leitura

19/04/2024
31/03/2024
12/03/2024
22/02/2024
03/02/2024
15/01/2024
27/12/2023

Data de Validade

19/04/2024 a 18/05/2024
31/03/2024 a 29/04/2024
12/03/2024 a 10/04/2024
22/02/2024 a 22/03/2024
03/02/2024 a 03/03/2024
15/01/2024 a 13/02/2024
27/12/2023 a 25/01/2024

Resultado da consulta em 16/12/2025 17:19:32

Voltar

Numero do CRF

2024041919085416192781
2024033101175724477049
2024031219092214200240
2024022204424660686718
2024020301482329307658
2024011504225034410353
2023122719022896146813
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2.3

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricdo: 13.769.059/0001-90
Razéo social: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA

Resultado da consulta em 16/12/2025 17:19:32

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

orme o cédigo 8296-975D-F4F2-D67B

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8296-975D-F4F2-

Assinado por 1 pessoa: THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 13.769.059/0001-90

Certiddo n°: 78664999/2025

Expedigdo: 16/12/2025, as 15:18:40

Validade: 14/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.769.059/0001-90,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagéei
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou erf
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente%
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, pox
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8296-975D-F4F2-D67B e informe o codigo 8296-975D-F4F2-D67B

Assinado por 1 pessoa: THIERR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Proc. Administrativo 8- 1.154/2025

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM - Procuradoria-Geral do Municipio - A/C Thais R.

Data: 17/12/2025 as 08:30:49

Bom dia Dr2!

Face ao disposto no Art. 72, inciso Il da Lei n°® 14133/2021 e suas atualizagbes, encaminho o processo para a
Procuradoria Geral do Municipio, para parecer sobre a contratagao por Dispensa Licitagdo, com fundamento no
inciso VIII do Art. 75, da Lei n° 14.133/2021, a favor de FALCONI COMERCIO E REPRESENTAGOES
HOSPITALARES LTDA - ME (CNPJ: 13.769.059/0001-90), referente a Contratagao de servigo de manutengao
corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos

Anexos:

memorando_processo_adminsitrativo_1154_2025.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jailton Pereira Dos Santos 17/12/2025 08:32:41 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251. XXX.XXX-0.
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www.caijati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br

Departamento de Suprimentos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 1154,/2025 1DOC

Face ao disposto no art. 72, inciso III da Lei n® 14133/2021 e suas atualizagdes,
encaminho o processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos para parecer
sobre a contratagdo por Dispensa Licitagdo, com fundamento inciso VIII do art. 75, da Lei
n? 14.133/2021, a favor de FALCONI COMERCIO E RESPRESENTACOES LTDA - ME
(CNPJ:13.769.059/0001-90), referente a Contratacdo de servico de manutencao
corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens
Multix-B. A empresa a ser contratada atende aos requisitos de habilitagcdo e os precos
por ela ofertados sdo compativeis com os precos praticados no mercado.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Diretor do Departamento de Suprimentos

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/490A-A6DE-BC01-5C10 e informe o cddigo 490A-A6DE-BC01-5C10

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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De: Thais R. - SEAJ-PGM
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Thierry O.

Data: 17/12/2025 as 11:17:45

Setores envolvidos:

GAB, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho
de RX da marca Siemens Multix-B.

Prezado,

Trata-se de solicitacdo de Parecer Juridico para atendimento ao disposto no artigo 72, Il da Lei Federal 14.133/2021
para homologagao da dispensa que tem por objeto a “Contratagdo de servigo de manutengéo corretiva de troca de
ldmpada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B”.

O Procedimento de contratagcao foi iniciado por solicitacdo da Secretaria Municipal de Saude (Memorando n°
20.058/2025), a autoridade requisitante justifica a necessidade da manutengdo corretiva para troca de lampada
queimada do equipamento de raio-X, que € componente essencial ao correto funcionamento do aparelho.

A cotacao encontra-se no Despacho 1. Ha requisicdo de compras (Despacho 2), ha reserva de dotacao na ficha 552
(Despacho 3), declaragao e autorizagao para contratagao (Despacho 5).

A documentagado da empresa encontra-se no Despacho 7.

E o relatério.

Inicialmente verifica-se que os procedimentos foram respeitados, a dispensa pautou-se no artigo 75, VIII ante a
necessidade de manutencéo do aparelho, objetivando o atendimento dos pacientes que precisam realizar o exame

de raio-x.

Outrossim, ap6s a analise das documentagGes e das propostas apresentadas pelas interessadas a FALCONI
COMERCIO E RESPRESENTACOES LTDA — ME (CNPJ:13.769.059/0001-90) foi declarada vencedora.

Pelo exposto, nos limites da analise juridica, opino pela possibilidade juridica da homologagao da dispensa.

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio

1Doc: Proc. Administrativo 9- 1.154/2025 72
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Proc. Administrativo 10- 1.154/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 17/12/2025 as 11:26:45

=le]nKel-WL uiz Henrigue Koga - GAB

Anexo para assinatura digital a Ratificacao (Adjudicacdo e Homologacao) da dispensa em conformidade com o
inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021, para Contratagcdo de servigo de manutengao corretiva de
troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B, conforme especificagoes
constantes neste Termo de Referéncia. A autorizagdo atende o disposto no paragrafo Unico do Artigo 72 da Lei
Federal n® 14133/2021.

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:
DISPENSA_RAIO_X.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 17/12/2025 14:44:27 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087.XXX.XXX-13
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

WWww .caiati.sp.qov.br - compras@caiati.sp.aov.br
Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 1154/ 2025 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n® 14133/2021, ADJDICO E
HOMOLOGO a favor de FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA - ME
(CNPJ13.769.059/0001-90), referente a Contratacao de servico de manutencao corretiva de
troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B, conforme
especificacoes constantes neste Termo de Referéncia, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), face ao disposto no paragrafo Unico do artigo 72 da Lei Federal n® 14133/ 2021,

Vez que 0 processo encontra-se devidamente instruido.

Publique-se.

Cajati/ SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 11- 1.154/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 18/12/2025 as 11:49:53

Bom dia! Anexo aos autos a publicagédo da ratificagéo (autorizagéo) do procedimento no Mural do Pago da Prefeitura
do Municipio de Cajati - SP e solicito a assinatura do servidor do Departamento.

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:
CCF_001092.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Jailton Pereira Dos Santos 18/12/2025 11:50:05 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251 . XXX.XXX-0...
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

Wwww.caiati.sp.aov.br - compr as@caiati.sp.aov.br
Divisao de Licitacdes e Contratos

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 1154/2025 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n® 14133/2021, ADJDICO E
HOMOLOGO a favor de FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA - ME
(CNPJ13.769.059/ 0001-90), referente 3 Contratacdo de servico de manutengao corretiva de
troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B, conforme
especificacbes constantes neste Termo de Referéncia, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), face ao disposto no paragrafo anico do artigo 72 da Lei Federal n® 14133/ 2021,

vez que o processo encontra-se devidamente instruido.

Publique-se.

Cajati/ SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
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De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 18/12/2025 as 11:50:48

Setores envolvidos:

GAB, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM

1Doc

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho

de RX da marca Siemens Multix-B.

Bom dia! Anexo aos autos a publicagdo da autorizacao (ratificagdo) do procedimento no Diario Oficial do Municipio
de Cajati - SP, Jornal Gazeta SP e no Diario Oficial do Estado de Sédo Paulo - DOE/SP - IMESP - Caderno Municipios

(Secgéao de Atos Municipais).

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:

DOE_SP_DISPENSA RAIO_X.pdf
DOM_DISPENSA_RAIO_X.pdf
GAZETA_SP_DISPENSA RAIO_X.pdf
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DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

Publicado na Edicdo de 18 de dezembro de 2025 | Caderno Municipios | Secao Atos Municipais

Ratificacao da Dispensa Raio X

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI - SPPROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 1154/2025
1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIIl do art. 75, da Lei n°® 14133/2021, ADJUDICO E HOMOLOGO
a favor de FALCONI COMERCIO E REPRESENTACC)ES HOSPITALARES LTDA - ME (CNPJ
13.769.059/0001-90), referente a Contrata¢do de servico de manutencdo corretiva de troca de
lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B, conforme especificacdes
constantes neste Termo de Referéncia, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), face ao
disposto no paragrafo Unico do artigo 72 da Lei Federal n°® 14133/2021, vez que o processo encontra-
se devidamente instruido.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGAPrefeito Municipal

Este documento pode ser verificado pelo cédigo 2025.12.17.3.1.105.1. & 11 v “Docu etoas'iao'dlgitaente Conforme NP 18 2.200-2/2001, ick
rrodesp €M https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas (ICP-Brasil). =
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Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

www .caiati.sp.qov.br - compras@caiati.sp.aov.br
Divisao de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 1154/2025 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso VIII do art. 75, da Lei n® 14133/2021, ADJJDICO E
HOMOLOGO a favor de FALCONI COMERCIO E REPRESENTAGOES HOSPITALARESLTDA - ME
(CNPJ13.769.059/0001-90), referente a Contratacao de servico de manutengao corretiva de
troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens Multix-B, conforme
especificacoes constantes neste Termo de Referéncia, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), face ao disposto no paragrafo Unico do artigo 72 da Lei Federal n® 14133/2021,

vez que o processo encontra-se devidamente instruido.

Publique-se.

Cajati/ SP,17 dedezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

ESTANCIA BALNEARIA SECRETARIA MUNICIPAL & Bﬂ-
DE FINANCAS E GESTAO COORDENADORIADE %'
LICITAGOES AVISO DE EDITAL DE PREGAO ¥

ELETRONICO N° 13057/2025

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Finangas e Gestéo,

o Pregao Eletrénico n° 13057/2025 — Processo Administrativo n°
861975/2025 72, culo objeto € a contratacdo de empresa para a
Qprestagao de servicos de locagdo de estruturas (arquibancadas,
g fechamento, barricada, gradil e cerca movel, catracas) e pintura da
8pista, incluindo manutengdo, montagem e desmontagem e demais
Nequamentos com todos os materiais e méo-de-obra necessarios
& para a realizagdo do Carnaval 2026 - dias 06 e 07 de fevereiro, na
Cplsta de prolongamento da Avenida Afonso Schimidt, entre a Rua
nJoao Paulino e Av. Nossa Senhora de Fatima, no bairro da Areia
ZBranca, no Municipio de Santos, conforme descrigdo constante no

8
5sera em 09/01/2026, as 10h00.

‘”O Edital, na integra, encontra-se disponivel a partir de 18/12/2025
vno Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e endereco
8 & eletronico blicompras.com e http://www.santos.sp.gov.br/licitasantos/.
°Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato:
(13) 3201-5165/3201-5733, e-mail: I|C|ta1dells@santos sp.gov.br.
6V|stor|a Técnica: A vistoria técnica dar-se-a de segunda a sexta-
cfelra das 9h as 12h ou das 14h as 17h, na pista de prolongamento
da Avenida Afonso Schmidt, entre a rua Jodo Paulino e Av. Nossa
Senhora de Fatima, no Bairro da Areia Branca, no Municipio de
Santos, mediante agendamento através do telefone (13) 3226-8000,
ramal 8013, com o Vinicius Cesar Sergio — Registro n° 37.305-0.

Santos, 17 de dezembro de 2025.
RAFAEL MARINHO FERNANDES LEAL
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

C,Anexo | - Termo de Referéncia do Edital. A data da sesséo publica

telefones

& eletronico
licitasantos/.

Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato:
(13) 3201-5750 / (13) 3201-5540, e-mail: licita5delis@santos.sp.gov.br.
Santos, 17 de dezembro de 2025.

FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAE
SERVIGOS PUBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS ESTANCIA
BALNEARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS & )
Py E GESTAO COORDENADORIA DE LICITAGOES " B )
. | AVISO DE EDITAL DE PREGAO ELETRONICO -

N° 18.057/2025 (COM COTA DE AMPLA PARTICIPACAO

E COTA RESERVADA PARA ME/EPP/COOP)

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Finangas e Gestdo o
3 Pregdo Eletronico n.° 18.057/2025, Processo n.° 65990/2025-16,
Eque tem como objeto a selegao de propostas para REGISTRO DE
g PRECOS visando ao fornecimento de manta adesiva aluminizada,
oa serem utilizadas pela Secretaria Municipal de infraestrutura e
NSeergos Publicos — SEINFRA, Secretaria Municipal de Prefeituras
¢ Regionais — SEPREF (PREF-AC, PREF-CH, PREF-M, PREF-ZNO,
g PREF-ZOI), nos servigos de manutengédo em Préprios Municipais
§da Secretaria Municipal da Saude - SMS, da Secretaria Municipal de
5 Turismo, Comércio e Empreendedorismo - SETUR, da Secretaria
°Mun|0|pal de Educagédo - SEDUC, da Secretaria Municipal de
n Desenvolvimento Social -
£ Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade - SEMAM,
cda Secretaria Municipal de Esportes - SEMES e Secretaria
£Municipal de Cultura - SECULT, conforme descrigdo constante
8 no Anexo | — Termo de Referéncia deste Edital. A data da sessao
c”publlca sera em 08/01/2026, as 10h.

o O Edital, na integra, encontra-se disponivel a partir de 18/12/2025
2no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e enderego
blicompras.com e

-

i
L oy

SEDS, da Secretaria Municipal de Meio

http://www.santos.sp.gov.br/

telefones

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO CAETANO DO SUL
@ SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTAO E GOVERNO DIGITAL
DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO DE
COMPRAS, LICITAGOES
E CONTRATOS
“RESUMO DO TERMO DE

CONTRATO N° 68/2025 - PROC.
3548807.425.00012172/2025-91-

Oriundo do  processo  3023/2025-
31. CONTRATADA: APETECE
SISTEMAS DE ALIMENTACAO

S.A- OBJETO: Contratagdo de empre-
sa para prestagdo de servigos de forne-
cimento de refeicdes aos servidores da
Prefeitura Municipal de Sao Caetano do
Sul. Vigéncia: 12 (doze) meses, a partir
de assinatura. Valor total estimado: R$
6.300.000,00. DATA DA ASSINATURA:
17/12/2025. CONTRATANTES: SESEG,
SEEDUC, SESAUD E SEPLAN.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO CAETANO DO SUL
@ SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTAO E GOVERNO DIGITAL
DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO DE
COMPRAS, LICITAGOES E
CONTRATOS
“RESUMO: PROCESSO 3548807.425.
00002354/2025-53 - MODALIDADE PRE-
GAO ELETRONICO N° 51/2025 - REGIS-
TRO DE PREGOS PARA FORNECIMEN-
TO DE MEDICAMENTOS ANTIMICRO-
BIANOS E ANTIFUNGICOS INJETAVEIS.
DATA DE ABERTURA: “Fica designada
para o dia 19 de dezembro de 2025 as
09:30 horas, a sessao de prosseguimento
da licitagédo a ser realizada no endereco
eletrénico https://pregaoeletronico.sao-
caetanodosul.sp.gov.br/.” Sdo Caetano do
Sul, 17 de dezembro de 2025. Carolina
Morales Duwe-Diretora do Departamento
de Planejamento de Compras, Licitagdes
e Contratos

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREGCOS N° 88/2025 - PROC.
N° 3548807.425.000011395/2025-31 —-DE-
TENTORA: INTERLAB FARMACEUTICA
LTDA. OBJETO: Registro de Pregos para
Fornecimento de Medicamentos de Alto
Custo. PRECOS REGISTRADOS POR
ITEM: Item 24 - CONTROL METILFENI-
DATO, CLORIDRATO 20MG, CAP/CP
REV LIB MODIF, ORAL METILFENIDATO,
CLORIDRATO 20MG FORMA FARMA-
CEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO- Va-
lor Unitario: R$ 9,12 - ltem 26- CONTROL
METILFENIDATO, CLORIDRATO 40MG,
CAP/CP REV LIB MODIF, ORAL METIL-
FENIDATO, CLORIDRATO 40MG FORMA
FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMI-
DO- Valor Unitario: R$ 10,05. ltem 40-GE-
RAIS EDOXABANA 60MG, CAPS/COM-
PR/COMPR REVEST, VIA ORAL EDO-
XABANA, TOSILATO MONOIDRATADO,
80,8MG - EQUIVALENTE A EDOXABANA
60MGFORMA FARMACEUTICA CAPSU-
LA/COMPRIMIDO- Valor Unitario: R$ 3,20.
Iltem 42- GERAIS EDOXABANA 30MG,
CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO
REVESTIDO, ORAL EDOXABANA, TOSI-
LATO 40,4MG (EQUVALENTE A EDOXA-
BANA 30 MG) FORMA FARMACEUTICA
CAPSULA/COMPRIMIDO- Unitario: R$
3,20. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze)
meses, a partir da data de publicagao da
Ata de Registro de Pregos. ASSINATU-
RA: 17/12/2025. VALOR TOTAL DA ARP:
R$ 1.671.632,40 (Um milhdo e seiscentos
e setenta e um mil e seiscentos e trinta e
dois reais e quarenta centavos). CONTRA-
TANTE: SESAUD.

RESUMO DO ACORDO DE COLABO-
RACAO — N° 04/2025. PROCESSO N°
3548807.425.00008698/2025-76- SE-
GUNDA COOPERADA: UNIVERSIDADE
MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL.
OBJETO: O presente Acordo tem por ob-
jeto a cooperagdo para implantagédo do
sistema integrado de gestdo documental,
guarda do acervo, consulta e digitalizagéo
dos documentos, plano de classificagdo e
tabela de temporalidade através do arqui-
vo publico municipal. DATA DAASSINATU-
RA: 17 de dezembro de 2025 PRIMEIRA
COOPERADA: SEGOV.

PREFEITURA DO MUNICIPIO

o) DE ARARAQUARA
S5 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE LICITAGAO

HOMOLOGAGAO
Pregao Eletronico N° 086/2025, Proces-
so Licitatério N° 8976/2025 Processo
Administrativo n° 68.632/2025. Objeto:
Registro de Pregos para Contratagdo de
Empresa Especializada para o Forneci-
mento e Instalacdo de Postes de Con-
creto, Padroes de Entrada e Acessorios
Elétricos, visando atender a demandas
futuras e eventuais da Administragdo
em diversos enderegcos do Municipio de
Araraquara/Sp, para a adequagdo e mo-
dernizagdo da infraestrutura de escolas,
Pracas e Vias Publicas, Considerando o
fornecimento de todos os materiais, Mo
de Obra, Ferramentas e Equipamentos
Necessarios (Incluindo Caminhao Munck),
bem como a emissdao de Anotagédo de
Responsabilidade Técnica (Art) Pela Exe-
cucéo dos Servigos, para um periodo de
12 (Doze) meses. Homologo a Adjudica-
¢ao do Pregoeiro, que considerou deser-
to o Lote 1, e como vencedora a proposta
apresentada pela empresa ILUMITERRA
CONSTRUGOES E MONTAGENS LTDA,
adjudicando-lhe os lotes objeto deste edi-
tal, a integra dos itens e valores a serem
registrados encontram-se nos: Link por-
tal transparéncia: https://araraquara.
giap.com.br/ords/pma/f?p=1839:54
Link diario oficial do municipio:
https://araraquara.1dom.com.br/
Araraquara, 17 de dezembro de 2025
ROBERTO PEREIRA
Secretario de Fazenda e Planejamento

@ PREFEITURA
1| _ DAESTANCIA
“% TURISTICA DE TUPA

AVISO DE LICITAGAO PREGAO ELETRONI-
CO N° 096/2025 - PROCESSO LICITATORIO
N° 569/2025 - TIPO DE LICITAGAO: MENOR
PRECO POR ITEM - OBJETO: CONTRATA-
GAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTACAO DO SERVIGO DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINA-
GCAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVIGOS
DE SAUDE (LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE
DOS GRUPOS A, B E E), VISANDO O DES-
CARTE DESTE MATERIAL GERADO PELOS
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TUPA
- SP, PELO PERIODO DE 12 MESES. ENVIO
DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do
dia 19/12/2025 &s 09h00min do dia 20/01/2026.
O edital e seus anexos encontram-se disponi-
veis no Depto de Licitagdo, no Pago Municipal,
localizado na Praga da Bandeira, n® 800, nes-
ta cidade de Tupa-SP, ou através do telefone
(014) 3404-1000, de segunda a sexta-feira,
das 07h30m as 11h30m e das 13h00m as
17h00m, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupa, em
16/12/2025. Renan V. Pontelli, Pref. Mun.

CAMARA MUNICIPAL DE

SAO CAETANO DO SUL
AVISO - ADJUDICAGCAO

E HOMOLOGACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 4815/2025
PREGAO ELETRONICO
N° 04/2025
O Pregoeiro da Camara Municipal de Séo
Caetano do Sul, diante dos termos do Pro-
cesso Administrativo n°® 4815/2025, Pre-
gao Eletrénico n°® 04/2025, cujo objeto é
a contratagdo de empresa especializada
na prestagdo de servigos de locagdo de
equipamentos de informatica, com a inclu-
sdo de todos os materiais e mao de obra
necessarios, conforme condi¢des e quan-
tidades definidas no Termo de Referéncia
(Anexo |) deste Edital, pelo periodo de 24
(vinte e quatro) meses, ADJUDICOU o
objeto do certame a empresa ALTBIT IN-
FORMATICA COMERCIO E SERVICOS
LTDA. (CNPJ n° 01.427.687/0001-09), e o
Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal
de Sao Caetano do Sul HOMOLOGOU o
procedimento licitatério a empresa pelo
VALOR GLOBAL de R$ 2.099.979.36
(dois milhdes, noventa e nove mil, nove-

centos e setenta e nove reais e trinta e
seis centavos).
SaoCaetanodoSul,17dedezembrode2025.
FERNANDO JULIO TEIXEIRA
Pregoeiro

A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI
ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1155/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 116/2025

OBJETO: Contratagcdo de empresa espe-
cializada para o fornecimento, com entrega
direta nas unidades escolares, de produtos
lacteos destinados a composicéao do carda-
pio da alimentagao escolar da rede munici-
pal de ensino de Cajati/SP, conforme condi-
¢Oes e exigéncias estabelecidas no Termo
de Referéncia do edital, por meio de SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PRECOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 14 de janeiro de 2026.

INiICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PRECOS: a partir das 10:00 horas do dia
14 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO
POR ITEM

LOCAL: bll.org.br, opgao Licitagdes, direta-
mente em www.blicompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informagdes poderao ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-

vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

= PREFEITURA
- MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1138/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 112/2025

OBJETO: Contratagdo de empresa es-
pecializada para o fornecimento in loco de
géneros hortifrutigranjeiros, destinados a
composig¢ao do cardapio da alimentagéo es-
colar da rede publica municipal de ensino
de Cajati/SP, conforme condigcdes e exigén-
cias estabelecidas no Termo de Referéncia
do edital, por meio de SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PRECOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 14 de janeiro de 2026.

INiICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PREGOS: a partir das 10:00 horas do dia
14 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO
POR ITEM

LOCAL: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informacgdes poderédo ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-

vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

gazetasp.com.br B7
QUINTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2025
A PREFEITURA
- MUNICIPAL DE CAJATI
ESTADO DE SAO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1154/2025 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso
VIII do art. 75, da Lei n° 14133/2021, AD-
JUDICO E HOMOLOGO a favor de FAL-
CONI COMERCIO E REPRESENTAGOES
HOSPITALARES LTDA - ME (CNPJ
13.769.059/0001-90), referente a Contrata-
cdo de servico de manutencao corretiva
de troca de lampada do colimador do
aparelho de RX da marca Siemens Mul-
tix-B, conforme especificagdes constan-
tes neste Termo de Referéncia, no valor
de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais),
face ao disposto no paragrafo unico do ar-
tigo 72 da Lei Federal n° 14133/2021, vez
que o processo encontra-se devidamente
instruido.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

- PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1153/2025 1DOC

OBJETO: Processo administrativo para pa-
gamento de nota fiscal apds a anulagéo do
Pedido de Compra emitido, sendo Pedido de
compra 6592-0/2024.

Tendo em vista o Parecer Juridico emiti-
do no despacho 6-1153/2025, que adoto
como razdes de decidir, dou PROVIMENTO
ao procedimento administrativo visando o
efetivo empenho e pagamento do forne-
cimento efetuado pela empresa STS CO-
MERCIO E DISTRIBUIGAO LTDA (CNPJ
19.448.616/0001-58), conforme Parecer
anexado ao processo, no valor de R$
1.432,00 (um mil, quatrocentos e trinta e
dois reais) — NOTA FISCAL 014616, con-
forme Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e
63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei
n° 4320/64.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

=

= PREFEITURA
- MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRO-
NICO N° 541/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 51/2025

OBJETO: Contratacdo de empresa para
Fornecimento de servigos especializados
para realizagdo de exames laboratoriais,
coleta e acondicionamento dos materiais
biolégicos visando suprir as necessidades
da rede municipal de satide do municipio de
Cajati — SP, conforme Termo de Referéncia
em anexo.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 19 de janeiro de 2026.

INiCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PREGCOS: a partir das 10:00 horas do dia
19 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO
GLOBAL

LOCAL: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP em www.cajati.sp.gov.br.
Informacgdes poderao ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-

vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

SERVICO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE SAO JOSE DO RIO PRETO - SeMAE

ABERTURA DE LICITAGAO - AVISO DE EDITAL
DE PREGAO ELETRONICO - Acha-se publica-
do no Portal de Compras da Prefeitura Municipal
de Sdo José do Rio Preto-SP, https://compras.
empro.com.br/, o Pregdo Eletrénico SeMAE n°
141/2025, Processo SICOM 3450/2025 objeti-
vando a Contratagdo de empresa para cons-
trucdo de caixas de protegdo de hidrometros
(em parede e com totem), caixas de inspegéo
de esgoto e demais servigos. Prazo de vigén-
cia contratual: 12 meses. O recebimento das pro-
postas dar-se-a até o dia 12.01.2026, as 08h30 e
abertura a partir das 08h35. O edital, na integra,
e demais informagdes, encontram-se a disposigao
dos interessados, no Portal de Compras. S.J.R.P.
15.12.2025 - Leandro Garcia Freitas - DRU.

= PREFEITURA
== MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1152/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 115/2025

OBJETO: Contratagdo de empresa para
realizar o fornecimento “in loco” de carnes,
congelados e refrigerados para compor o
cardapio da merenda escolar da rede mu-
nicipal de Cajati — SP, conforme condigées e
exigéncias estabelecidas no Termo de Refe-
réncia do edital, por meio de SISTEMA DE
REGISTRO DE PRECOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 15 de janeiro de 2026.

INiCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PRECOS: a partir das 10:00 horas do dia
15 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREGCO
POR ITEM

LOCAL: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP em www.cajati.sp.gov.br.
Informagdes poderdo ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA

PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRENCIA ELETRONICA  N°
097/2024 RETIFICADO |
PROCESSO 9211/2024
CONTRATO N° 009/2025
02° TERMO DE PRORROGAGCAO
CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPIO DE ARARAQUARA
CONTRATADA: J.S.0. CONSTRUCOES
EIRELI
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGCAO
DE QUADRA COBERTA ABERTA
DA EMEF WALDEMAR SAFFIOTTI
-ARARAQUARA/SP EM PARCERIA COM
O FNDE/MEC ATRAVES DO PLANO
DE ACOES ARTICULADAS - PAR,
PROCESSO 23400.001227/2024-41,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE
DESTE EDITAL
PRAZO: 24/12/2025 a 22/02/2026.

Araraquara, 16 de dezembro de 2025
FERNANDO DIANA
Secretario Municipal da Educagéo

DO

|

- PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1127/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 111/2025

OBJETO: Contratagdo de empresa para
prestacao de servigos pedagogicos e cul-
turais nas Escolas de Tempo Integral (ETI),
conforme a resolugdo DEC n° 004/2023
- conforme a resolugdo DEC n° 004/2023,
conforme Termo de Referéncia.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 16 de janeiro de 2026.

INiCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PREGCOS: a partir das 10:00 horas do dia
16 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREGO
GLOBAL

LOCAL: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informacgdes poderdo ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGUAPE

Estancia Balneéria

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IGUAPE/SP
CONTRATADA: BH DENTAL COMERCIAL EI-
RELI EPP - CNPJ: 29. XXX.XXX/XXXX-26 CON-
TRATO N: 200/2025. OBJETO: Aquisigdo de
equipamentos/materiais permanentes odontolégi-
cos para as Unidades Basicas de Saude - ESF
Rocio Aeroporto e ESF Rocio Areia Branca, ce-
lebrado entre o Ministério da Saude e o Munici-
pio de Iguape/SP, em atendimento a proposta n°
13901.68400/1230-13/2023. ITEM 3 — Cadeira
Odontolégica Completa. Pregdo Eletronico n .
029/2025 Data: 10/12/2025 VIGENCIA: Validade
do presente Contrato —60 (sessenta) dias pe-
riodo de 10/12/2025 a 07/12/2026 - VALOR: R$

= PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1140/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 113/2025

|

OBJETO: Contratagdo de empresa espe-
cializada para o fornecimento parcelado,
com entrega “in loco”, de materiais de higie-
ne, limpeza e descartaveis destinados ao
uso nas cozinhas das Unidades Escolares,
Cozinha Piloto e Creches da rede municipal
de ensino, conforme condigdes e exigéncias
estabelecidas no Termo de Referéncia do
edital, por meio de SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PRECOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 15 de janeiro de 2026.

INiICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PREGCOS: a partir das 10:00 horas do dia
15 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO
POR ITEM

LOCAL: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informagdes poderdo ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
s DE IGUAPE

Estancia Balnearia

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IGUAPE/SP
CONTRATADA: MHM DO COUTO COMERCIAL
- CNPJ: 97 XXX XXX/XXXX-38 - CONTRATO N :
202/2025. OBJETO: Aquisicdo de equipamentos/
materiais permanentes odontolégicos para as
Unidades Basicas de Saude - ESF Rocio Aero-
porto e ESF Rocio Areia Branca, celebrado entre
o Ministério da Saude e o Municipio de Iguape/SP,
em atendimento a proposta n® 13901.68400/1230-
13/2023. ITEM 4 — Auto Clave Hospitalar 54 litros
Preg&o Eletronico n . 029/2025 Data: 10/12/2025
VIGENCIA: Validade do presente Contrato
—60 (sessenta) dias periodo de 10/12/2025 a
07/12/2026 - VALOR: R$ 39.600,00 (trinta e nove
e sescentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGUAPE

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
Estancia Balnearia
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IGUAPE/SP
CONTRATADA: AMB DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA CNPJ: 37.XXX.XXX/XXXX-80 CONTRATO
N :201/2025. OBJETO: Aquisigdo de equipamen-
tos/materiais permanentes odontolégicos para as
Unidades Basicas de Saude - ESF Rocio Aeropor-
to e ESF Rocio Areia Branca, celebrado entre o
Ministério da Saude e o Municipio de Iguape/SP,
em atendimento a proposta n° 13901.68400/1230-
13/2023. ITEM 2 — Aparelho de RX - Odonto-
légico - Pregdo Eletronico n. 029/2025 Data:
10/12/2025 VIGENCIA: Validade do presente Con-
trato —60 (sessenta) dias periodo de 10/12/2025
a 07/12/2026 - VALOR: R$ 15.522,00 (quinze mil,

quinhentos e vinte e dois reais).

= PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SAO PAULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO N° 1144/2025 1DOC
PREGAO ELETRONICO N° 114/2025

I

OBJETO: Contratagdo de empresa para
realizar o fornecimento de produtos formu-
lados/industrializados para compor o carda-
pio da merenda escolar da rede municipal
de Cajati — SP, conforme condig¢des e exi-
géncias estabelecidas no Termo de Refe-
réncia do edital, por meio de SISTEMA DE
REGISTRO DE PRECOS (SRP).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 09:00
horas do dia 14 de janeiro de 2026.

INiCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE
PREGCOS: a partir das 10:00 horas do dia
14 de janeiro de 2026.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO
POR ITEM

LOCAL.: bll.org.br, opgéo Licitagdes, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal
de Cajati — SP em www.cajati.sp.gov.br.
Informacgdes poderao ser obtidas no ende-
reco acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br, atra-
vés da plataforma 1DOC ou diretamente.

Cajati/SP, 17 de dezembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 13- 1.154/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finangas

Data: 18/12/2025 as 12:03:24

Bom dia! Anexo para assinatura digital o pedido do procedimento, visando seu posterior empenho contabil.

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:
Pedidos_9355_2025_FALCONI_DE_95 2025.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Jailton Pereira Dos Santos 18/12/2025 12:03:32 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251 . XXX.XXX-0...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 234D-A127-9FDD-80AB

1Doc: 88/93



ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2025

JL SOFT PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO Pagina: 1
Pedido: 9355/0-2025 Modalidade: Dispensa Nr.: 95/2025
Processo/ Ano: 1154 / 2025 Requisicdo Nro.: 16596/2025
Id. Licitacao AUDESP: 2025000000408
Usuario Requisicdo: THIERRY.OLIVEIRA
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

Ficha:

Aplicacado FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:

Observacao:
Tipo de Objeto:
Objeto:

Unid. Orcamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
559 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO
1 TESOURO

302 ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
0
39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
99 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Contratagdo de servico de manutengdo corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens
Multix-B.

Dispensa licitagdo em conformidade com o inciso VIII, Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

Outras Prestagdes de Servigo

Contratagdo de servico de manutengdo corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho de RX da marca Siemens
Multix-B.

CONFORME SOLICITAGAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Nota

Fornecedor: 17354 - FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES HOSPITALARES LTDA - ME
Fantasia: FALCONI COMERCIO E REPRESENTACOES Fone: (11) 2381-9235 / (1Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: Rua Canad4, n® 59 - JARDIM SANTO IGNACIO
Cidade: SAO BERNARDO DO CAMPO Cep: 09861460 Estado: SP
Cnpj/ Cpf: 13769059000190 I nscricdo Estadual: I nscricao Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/ Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO

Informacoes para o
Preenchimento da

Endereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAO SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descricdo do Produto Valor Unitario Valor Total
0001 1,000000 SV 44.26046-0 Contratagdo de servigo técnico de manutengéo 2.200,0000 2.200,00
corretiva de troca de lampada do colimador do
aparelho de RX da marca Siemens MultixB.
Valor Total: 2.200,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 2.200,00

1Doc: Proc. Administrativo 1.154/2025 | Anexo: emissao_234DA1279FDD80ABE506006A_proc.-administrativo-13--1.154-2025_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2) 89 1)

CAJATI, 18 de Dezembro de 2025

Jailton Pereira dos Santos
Diretor do Departamento de Suprimentos
RG: 27.295.218-7

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/234D-A127-9FDD-80AB e informe o cédigo 234D-A127-9FDD-80AB



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 234D-A127-9FDD-80AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 18/12/2025 12:03:30 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/234D-A127-9FDD-80AB

1Doc: Proc. Administrativo 14- 1.154/2025 90/93


https://cajati.1doc.com.br/verificacao/234D-A127-9FDD-80AB

1Doc

Prefeitura

AJATI
Proc. Administrativo 14- 1.154/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude - A/C Pablo L.

Data: 18/12/2025 as 12:06:24

Setores envolvidos:

GAB, SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SMS-DGS-AQUI, SEAJ-PGM

Contratacao de servico de manutencao corretiva de troca de lampada do colimador do aparelho
de RX da marca Siemens Multix-B.

={e]n1Ko[E=IHotton Bruno Lucena Bernardo - SMSPPablo Rogério Cugler de Lima - SMSEBruna Morelli Rodrigues Pereira - SMS-
DGS-AQUIlL eandro Antunes Dos Santos - GAB

O processo se encontra finalizado e com o pedido emitido. Para ciéncia e providéncias.

Jailton Pereira Dos Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:
Roundcube_Webmail Pedido 9355 2025 P_M_CAJATI_SP.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9A4B-2AFC-8F0C-554A e informe o codigo 9A4B-2AFC-8F0C-554A

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS

1Doc: Proc. Administrativo 14- 1.154/2025 91 1)



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 9A4B-2AFC-8F0C-554A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 18/12/2025 12:06:36 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacaoc/9A4B-2AFC-8F0C-554A

1Doc: 92/93


https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9A4B-2AFC-8F0C-554A

Pedido 9355-2025 P. M. CAJATI - SP

De <jailton.santos@cajati.sp.gov.br>

Para <xedufalconi@gmail.com>, <falconi.hospitalar@gmail.com>

Copia Oculta (Cco) Almoxarifadosaudecajati <almoxarifadosaudecajati@gmail.com>, Gestaosaudecajati <gestaosaudecajati@gmail.com>, Saude
<saude@cajati.sp.gov.br>

Data 2025-12-18 12:05

Pedidos 9355-2025 FALCONI DE 95-2025.pdf(~14 KB)
Bom dia! Segue em anexo o Pedido 9355/0-2025 para conhecimentos e providéncias.
Atenciosamente,

Jailton P. Santos
P. M. CAJATI - SP

Obs.: Favor entrar em contato com a Secretaria responsavel pelo pedido para informa¢des adicionais sobre os servigos . Lembramos ainda que nao
podera ser realizado de forma parcial a quantidade solicitada no Pedido. Favor confirmar o recebimento via e-mail.

1Doc: Proc. Administrativo 1.154/2025 | Anexo: Roundcube_Webmail Pedido_9355 2025 P_M_CAJATI_SP.pdf (1/1) 93/93



